
1 
 

 

Uchwała Nr 1814/05/VII/2024 

Senatu Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego 

z dnia 28 maja 2024 roku 

 

 
w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr 1764/06/VII/2023 z dnia 27 czerwca 2023 roku 

w sprawie warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na I rok studiów 

pierwszego stopnia, jednolitych studiów magisterskich oraz studiów drugiego stopnia  na rok 

akademicki 2024/2025 

 

 

Senat Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego, działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 10, art. 69 ust. 

1 pkt. 1, art. 70 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) oraz § 95 Statutu uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. § 2 ust. 1 Uchwały  nr 1764/06/VII/2023 z dnia 27 czerwca 2023 roku otrzymuje następujące 

brzmienie: 

„1. Na studia pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie może być przyjęta osoba, 

która posiada: 

1) świadectwo dojrzałości albo świadectwo dojrzałości i zaświadczenie o wynikach 

egzaminu maturalnego z poszczególnych przedmiotów, o których mowa w przepisach 

o systemie oświaty; 

 2) świadectwo dojrzałości i dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w zawodzie 

nauczanym na poziomie technika, o których mowa w przepisach o systemie oświaty; 

2a) świadectwo dojrzałości i dyplom zawodowy w zawodzie nauczanym na poziomie 

technika; 

o których mowa w przepisach o systemie oświaty; 

3) świadectwo dojrzałości i zaświadczenie o wynikach egzaminu maturalnego  

z poszczególnych przedmiotów oraz dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe  

w zawodzie nauczanym na poziomie technika, o których mowa w przepisach  

o systemie oświaty; 

3a) świadectwo dojrzałości i zaświadczenie o wynikach egzaminu maturalnego  

z poszczególnych przedmiotów oraz dyplom zawodowy w zawodzie nauczanym  

o których mowa w przepisach o systemie oświaty; 

4)    świadectwo lub inny dokument uznany w Rzeczypospolitej Polskiej za dokument 

uprawniający do ubiegania się o przyjęcie na studia zgodnie z art. 93 ust. 3 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230); 

5)   świadectwo i inny dokument lub dyplom, o których mowa w art. 93 ust. 1 ustawy, 

o której mowa w pkt 4; 

6)     świadectwo lub dyplom uznany w Rzeczypospolitej Polskiej za dokument uprawniający 

do ubiegania się o przyjęcie na studia zgodnie z umową bilateralną o wzajemnym 

uznawaniu wykształcenia; 

7) świadectwo lub inny dokument uznany za równorzędny polskiemu świadectwu 

dojrzałości na podstawie przepisów obowiązujących do dnia 31 marca 2015 r.” 

 



2 
 

 

 

2. W § 5 ust. 1 Uchwały  nr 1764/06/VII/2023 z dnia 27 czerwca 2023 roku dodaje się pkt 1a, 

który otrzymuje następujące brzmienie: 

„1a) kopii dyplomu zawodowego w zawodzie nauczanym na poziomie technika 

poświadczonej przez Uczelnię (oryginał dyplomu zawodowego do wglądu) - dotyczy 

kandydata ubiegającego się o przyjęcie na jego podstawie;” 

 

3. W załączniku nr 2 do Uchwały nr 1764/06/VII/2023 z dnia 27 czerwca 2023 r. dodaje się 

§ 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„ § 3.  

1. Do wskaźnika rekrutacji (jako przedmiot dodatkowy) mogą być brane wyniki uzyskane 

na dyplomie potwierdzającym uzyskanie kwalifikacji zawodowych na poziomie 

technika 

PD = 0,5 * WEZ 

gdzie WEZ (wynik egzaminów zawodowych): 

1) dla kandydatów posiadających  dyplom zawodowy - jest liczbą punktów 

odpowiadających końcowemu wynikowi egzaminów zawodowych w zawodzie 

nauczanym na poziomie technika, ze wszystkich kwalifikacji wyodrębnionych w 

danym zawodzie, liczonemu zgodnie z ustawą z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (z późn. zm.); 

2) dla kandydatów posiadających dyplom potwierdzający kwalifikacje 

zawodowe w zawodzie nauczanym na poziomie technika - jest liczbą punktów 

odpowiadającą wynikowi egzaminów zawodowych ze wszystkich kwalifikacji 

wyodrębnionych w danym zawodzie nauczanym na poziomie technika i jest 

obliczana według wzoru: 

WEZ = 
∑  (0,25 ∙ 𝑊𝑝

𝑖  + 0,75 ∙ 𝑊𝑝𝑟 
𝑖 )𝑛

𝑖=1

𝑛
 

gdzie: 

Wp
i - wynik z części pisemnej egzaminu zawodowego dla i-tej kwalifikacji 

Wpr
i - wynik z części praktycznej egzaminu zawodowego dla i-tej kwalifikacji 

n - liczba kwalifikacji wyodrębnionych w danym zawodzie. 

 

2. Wykaz zawodów dla kandydatów posiadających dyplom zawodowy albo dyplom 

potwierdzający kwalifikacje zawodowe w zawodach nauczanych na poziomie technika, które 

mogą być brane pod uwagę na poszczególne kierunki studiów: 

Zawód Kierunek 

Technik agrobiznesu ochrona środowiska 

Technik analityk  inżynieria środowiska  

ochrona środowiska 



3 
 

Technik automatyk  automatyka i robotyka 

informatyka 

mechanika i budowa maszyn 

transport  

zarządzanie i inżynieria produkcji 

Technik budownictwa  budownictwo 

inżynieria środowiska 

Technik budowy dróg  budownictwo 

Technik budownictwa wodnego  inżynieria środowiska 

Technik ceramik inżynieria materiałowa 

Technik eksploatacji portów i terminali transport 

Technik ekonomista  zarządzanie  

zarządzanie i inżynieria produkcji 

Technik elektroenergetyk transportu szynowego transport 

Technik elektronik  automatyka i robotyka, 

informatyka, 

mechanika i budowa maszyn, 

transport  

zarządzanie i inżynieria produkcji 

Technik elektryk  automatyka i robotyka 

informatyka 

mechanika i budowa maszyn 

transport 

zarządzanie i inżynieria produkcji 

Technik geodeta  budownictwo 

inżynieria środowiska 

Technik grafiki i poligrafii cyfrowej informatyka 

Technik hotelarstwa turystyka 

Technik informatyk  automatyka i robotyka 

eksploatacja pojazdów 

informatyka  

mechanika i budowa maszyn 

transport  

zarządzanie i inżynieria produkcji 

Technik inżynierii środowiska i melioracji inżynieria środowiska 

Technik inżynierii sanitarnej  inżynieria środowiska 

gospodarka o obiegu zamkniętym 

Technik logistyk  transport  

zarządzanie i inżynieria produkcji 

Technik mechanik  automatyka i robotyka 

mechanika i budowa maszyn 



4 
 

Technik mechanizacji rolnictwa i agrotroniki  zarządzanie i inżynieria produkcji 

Technik mechatronik  automatyka i robotyka 

mechanika i budowa maszyn 

zarządzanie i inżynieria produkcji 

Technik odlewnik  mechanika i budowa maszyn 

zarządzanie i inżynieria produkcji 

Technik ogrodnik  ochrona środowiska  

zarządzanie i inżynieria produkcji 

Technik organizacji turystyki turystyka 

Technik pojazdów samochodowych  automatyka i robotyka 

eksploatacja pojazdów 

mechanika i budowa maszyn  

zarządzanie i inżynieria produkcji 

Technik programista  automatyka i robotyka 

informatyka 

mechanika i budowa maszyn 

transport 

zarządzanie i inżynieria produkcji 

Technik przemysłu drzewnego  zarządzanie i inżynieria produkcji 

Technik przemysłu metalurgicznego  mechanika i budowa maszyn 

zarządzanie i inżynieria produkcji 

Technik rachunkowości  zarządzanie 

zarządzanie i inżynieria produkcji 

Technik robót wykończeniowych  

w budownictwie 

budownictwo 

Technik rolnik ochrona środowiska 

Technik spawalnictwa  mechanika i budowa maszyn 

zarządzanie i inżynieria produkcji 

Technik szerokopasmowej komunikacji 

elektronicznej 

automatyka i robotyka 

informatyka 

Technik technologii chemicznej  gospodarka o obiegu zamkniętym 

inżynieria środowiska 

inżynieria materiałowa 

ochrona środowiska 

Technik technologii drewna  zarządzanie i inżynieria produkcji 

Technik technologii żywności zarządzanie i inżynieria produkcji 

Technik teleinformatyk  automatyka i robotyka 

informatyka 

transport 

Technik telekomunikacji  automatyka i robotyka 

informatyka 

transport 



5 
 

Technik transportu drogowego transport 

Technik urządzeń dźwigowych  transport 

Technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej  gospodarka o obiegu zamkniętym 

inżynieria środowiska 

zarządzanie i inżynieria produkcji 

Technik żywienia i usług gastronomicznych  zarządzanie i inżynieria produkcji 

 

 

3. Pozostałe zapisy uchwały nr 1764/06/VII/2023 z dnia 27 czerwca 2023 roku (z póź. zm.) 

pozostają bez zmian. 

 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Rektor                                                           

Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego 

 

 

 

dr hab. inż. Jacek Nowakowski, prof. UBB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Oryginał uchwały z podpisem Rektora znajduje się w Zespole Radców Prawnych. 


